
Resultado Final do Edital 02/2019 do Programa de Pós-Graduação Multicêntrico 

em Química de Minas Gerais. 

 
IES: CEFET-MG (Apenas Mestrado) 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

1 D21 100,0 Jaqueline Silva Evangelista Pires 

2 D18 100,0 Gustavo Feliciano de Jesus Barcelos 

3 D04 92,3 Bárbara de Paiva Machado 

4 D22 82,5 Jhonatan Bispo de Oliveira 

5 D06 81,5 Bruna Eduarda Santos Simões 

6 D16 79,0 Gabriela Menta Alvim 

7 D34 76,5 Mariana Yoshinaga 

8 D38 69,0 Rodrigo Geraldo Teixeira 

9 D02 65,5 Amanda de Paula Oliveira 

10 D01 64,5 Alexandre Coelho Rodrigues Gomes 

11 D10 55,0 Denis Fernando Alvarenga 

12 D13 50,0 Simone Elza dos Santos Teodoro  

13 D23 50,0 Fabiane Carla Lopes 

14 D40 50,0 Kélrie Hessem de Araújo Mendes da Costa 

 D11 44,5 Desclassificado 

 D15 41,0 Desclassificado 

 D07 36,0 Desclassificado 

 D09 34,5 Desclassificado 

 D37 28,5 Desclassificado 

 D33 28,0 Desclassificado 

 D20 27,0 Desclassificado 

 D05 26,5 Desclassificado 

 D25 24,8 Desclassificado 

 D12 7,0 Desclassificado 

 D19 3,0 Desclassificado 

 D29 0,0 Desclassificado 

 D41 0,0 Desclassificado 

 

 

IES: UFLA, Candidatos ao Mestrado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

 A-06 36,0 Desclassificado 

 A-09 27,0 Desclassificado 

 A-08 25,8 Desclassificado 

 

 

 



IES: UFOP (Apenas Doutorado)  

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 

Nota 

Projeto 
Nome 

1 E01 76,8 * Alexandre Bizzotto de Carvalho 

2 E04 52,5 * Fernanda Guimarães Torres 

 E02 18,0 N.A. Desclassificado 

* Discente do Programa, classificação para bolsas de estudo.  

N.A. Não Avaliado 

 

IES: UFSJ, Candidatos ao Doutorado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 

Nota 

Projeto 
Nome 

1 F22 51,0 67,0 Pedro Gontijo Carneiro 

 

 

IES: UFSJ, Candidatos ao Mestrado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

1 F20 83,0 Naira Helena Simões do Carmo 

2 F16 79,5 Luciano Peguini de Sousa 

3 F09 78,0 Gabriel Mendonça Piazzi 

4 F03 72,5 Brenda Lorraine Baeta Costa 

5 F24 60,5 Sereno Chaves de Carvalho Guerra 

6 F23 56,0 Rafaela Nascimento Faria 

7 F04 54,5 Daiane Dulcileia Moraes de Paula 

 F08 45,0 Desclassificado 

 F02 44,5 Desclassificado 

 F14 42,0 Desclassificado 

 F12 29,0 Desclassificado 

 F10 19,0 Desclassificado 

 F21 12,5 Desclassificado 

 F05 6,5 Desclassificado 

  

 

IES: UFTM, Candidatos ao Doutorado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 

Nota 

Projeto 
Nome 

1 G24 83,5 65,0 
Pedro Henrique do Nascimento 

Pereira 

2 G03 72,0 70,0 Camila Ferreira Pinto 

3 G13 61,5 60,0 Jean Carlo Batista de Andrade 

4 G20 54,5 78,0 Marcos Vinícius Mateus 

5 G02 50,0 82,0 Camila Cristina da Silva 

 G05 56,0 39,0 Desclassificado 



 G21 45,5 N.A. Desclassificado 

 G26 45,0 N.A. Desclassificado 

 G23 44,5 N.A. Desclassificado 

 G10 25,0 N.A. Desclassificado 

 G04 9,0 N.A. Desclassificado 

N.A. Não Avaliado 

 

IES: UFTM, Candidatos ao Mestrado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

1 G25 91,0 Raiza Fonseca Xavier Lima 

2 G28 78,5 Tatiane Carvalho Maeda 

3 G01 57,0 Apollo Nobre Torres 

4 G14 51,5 Juliana Iris Pereira Maia 

 G29 33,5 Desclassificado 

 G17 31,5 Desclassificado 

 G27 31,5 Desclassificado 

 G09 27,5 Desclassificado 

 G30 23,0 Desclassificado 

 G15 17,0 Desclassificado 

 G22 6,0 Desclassificado 

 G08 0,0 Desclassificado 

  

 

IES: UFV, Candidatos ao Doutorado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 

Nota 

Projeto 
Nome 

1 B12 80,0 70,0 Cláudio Júnior Andrade Ribeiro 

2 B02 62,0 69,0 Alício Wagner Vieira 

3 B17 51,5 64,0 Jader Alves Ferreira 

4 B32 51,0 75,0 
Valber Georgio de Oliveira 

Duarte 

 B06 55,5 –* Desclassificado 

 B29 40,3 N.A. Desclassificado 

 B01 39,3 N.A. Desclassificado 

 B33 28,0 N.A. Desclassificado 

N.A. Não Avaliado 

* Candidato não entregou o projeto no prazo estipulado em edital.  

 

IES: UFV, Candidatos ao Mestrado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

1 B18 73,5 Jarede da Silva Martins 

2 B14 70,0 Felipe Andrade Carvalho 



3 B09 68,5 Carolina Rosa Santos 

4 B20 60,0 Marciel Vaz Marinho  

5 B03 60,0 Ana Luiza Amorim Gomes 

6 B25 60,0 Joyce Fabiula Rodrigues 

7 B08 59,0 Camila Luiz Sena 

8 B07 54,0 Camila Cristina Calácio  

 B13 45,5 Desclassificado 

 B11 38,0 Desclassificado 

 B30 37,3 Desclassificado 

 B27 35,0 Desclassificado 

 B24 23,0 Desclassificado 

 B31 21,5 Desclassificado 

 B23 20,5 Desclassificado 

 B15 20,0 Desclassificado 

 B05 16,3 Desclassificado 

 B22 10,5 Desclassificado 

 B10 5,5 Desclassificado 

 B16 4,5 Desclassificado 

 

IES: UNIFEI, Candidatos ao Doutorado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 

Nota 

Projeto 
Nome 

1 C11 67,8 72,0 Cynthia Nathalia Pereira 

2 C33 64,0 76,0 Stephanie Calazans Domingues 

 C05 42,0 N.A. Desclassificado 

 C23 0,0 N.A. Desclassificado 

N.A. Não Avaliado 

 

IES: UNIFEI, Candidatos ao Mestrado 

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

1 C04 82,0 Ana Laura Martins Mulkson Alves 

2 C25 76,0 Lucas Penha Dutra 

3 C08 63,0 Bianca Bonifácio Monteiro Vieira 

4 C15 63,0 Isaac Agnello da Silva Sobreiro 

5 C20 54,0 Jonas Alves de Almeida Ribeiro 

6 C21 53,5 Jose Ramos dos Anjos Junior 

7 C28 53,0 Mislene Maria Candido 

8 C02 50,0 Amanda Martins Fernandes 

 C16 42,0 Desclassificado 

 C03 34,0 Desclassificado 

 C10 28,0 Desclassificado 

 C26 23,5 Desclassificado 

 C09 17,0 Desclassificado 



 C07 12,5 Desclassificado 

 C30 8,5 Desclassificado 

 C36 0,0 Desclassificado 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL – DOUTORADO  

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 

Nota 

Projeto 
Nome 

1 G24 83,5 65,0 
Pedro Henrique do Nascimento 

Pereira 

2 B12 80,0 70,0 Cláudio Júnior Andrade Ribeiro 

3 E01 76,8 * Alexandre Bizzotto de Carvalho 

4 G03 72,0 70,0 Camila Ferreira Pinto 

5 C11 67,8 72,0 Cynthia Nathalia Pereira 

6 C33 64,0 76,0 Stephanie Calazans Domingues 

7 B02 62,0 69,0 Alício Wagner Vieira 

8 G13 61,5 60,0 Jean Carlo Batista de Andrade 

9 G20 54,5 78,0 Marcos Vinícius Mateus 

10 E04 52,5 * Fernanda Guimarães Torres 

11 B17 51,5 64,0 Jader Alves Ferreira 

12 F22 51,0 67,0 Pedro Gontijo Carneiro 

13 B32 51,0 75,0 
Valber Georgio de Oliveira 

Duarte 

14 G02 50,0 82,0 Camila Cristina da Silva 

* Discente do Programa, classificação para bolsas de estudo.  

 

 

CLASSIFICAÇÃO GERAL – MESTRADO  

Classificação 
Código de 

Inscrição 

Nota 

Prova 
Nome 

1 D21 100,0 Jaqueline Silva Evangelista Pires 

2 D18 100,0 Gustavo Feliciano de Jesus Barcelos 

3 D04 92,3 Bárbara de Paiva Machado 

4 G25 91,0 Raiza Fonseca Xavier Lima 

5 F20 83,0 Naira Helena Simões do Carmo 

6 D22 82,5 Jhonatan Bispo de Oliveira 

7 C04 82,0 Ana Laura Martins Mulkson Alves 

8 D06 81,5 Bruna Eduarda Santos Simões 

9 F16 79,5 Luciano Peguini de Sousa 

10 D16 79,0 Gabriela Menta Alvim 

11 G28 78,5 Tatiane Carvalho Maeda 

12 F09 78,0 Gabriel Mendonça Piazzi 

13 D34 76,5 Mariana Yoshinaga 

14 C25 76,0 Lucas Penha Dutra 

15 B18 73,5 Jarede da Silva Martins 



16 F03 72,5 Brenda Lorraine Baeta Costa 

17 B14 70,0 Felipe Andrade Carvalho 

18 D38 69,0 Rodrigo Geraldo Teixeira 

19 B09 68,5 Carolina Rosa Santos 

20 D02 65,5 Amanda de Paula Oliveira 

21 D01 64,5 Alexandre Coelho Rodrigues Gomes 

22 C08 63,0 Bianca Bonifácio Monteiro Vieira 

23 C15 63,0 Isaac Agnello da Silva Sobreiro 

24 F24 60,5 Sereno Chaves de Carvalho Guerra 

25 B20 60,0 Marciel Vaz Marinho  

26 B03 60,0 Ana Luiza Amorim Gomes 

27 B25 60,0 Joyce Fabiula Rodrigues 

28 B08 59,0 Camila Luiz Sena 

29 G01 57,0 Apollo Nobre Torres 

30 F23 56,0 Rafaela Nascimento Faria 

31 D10 55,0 Denis Fernando Alvarenga 

32 F04 54,5 Daiane Dulcileia Moraes de Paula 

33 C20 54,0 Jonas Alves de Almeida Ribeiro 

34 B07 54,0 Camila Cristina Calácio  

35 C21 53,5 Jose Ramos dos Anjos Junior 

36 C28 53,0 Mislene Maria Candido 

37 G14 51,5 Juliana Iris Pereira Maia 

38 D13 50,0 Simone Elza dos Santos Teodoro  

39 D23 50,0 Fabiane Carla Lopes 

40 D40 50,0 Kélrie Hessem de Araújo Mendes da Costa 

41 C02 50,0 Amanda Martins Fernandes 

 

 

 

 


